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Socialchefsnätverket (SCHNV) i Dalarna den 28 augusti 2020 

Tid: 8.00-9.30 

Plats: Teams  

Närvarande: Ulrika Gärdback, Malin Lindén Olsson, Anna Andersson, Tomas 

Ahlin, Ylva Renström, Kristina Kumlin Bergenstråle, Elisabeth Zimmer, Jesper 

Karlsson, Bahman Alami, Carina Johansson, Elisabeth Fransson, Elisabet 

Hekkala, Tanja Mårtensson samt föredragande enligt minnesanteckningarna.  

 

1. Föregående minnesanteckningar 200612  

Socialchefsnätverket beslutar  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna  

 

2.  Information och delgivningar 

1. Svar på frågor från regeringens äldresamordnare (Utredningen Nationell 

samordnare för kompetensförsörjning i vård och omsorg om äldre, 

S2019:04)  

Regeringens utredare har tidigare tillställt kommunerna ett brev (via RSS) och 

efterlyst goda exempel på vård och omsorg om äldre med fokus på 

kompetensförsörjningen rekrytering/kompetens, ledarskap, arbetsmiljö och 

välfärdsteknik. Socialchefsnätverket har under vårens möten uppmärksammats på 

detta och haft möjlighet att skicka in svar till Avdelningen för hälsa och välfärd för 

sammanställning till regeringens utredare. 

Endast Leksands kommun inkom med svar och Avdelningen för hälsa och välfärd 

har mot denna bakgrund tagit fram ett missiv till utredaren och påtalat att det 

extraordinära läget med anledning av Coronapandemin, kan ha bidragit till att 

återkopplingen blivit knapphändig.  

Henrietta Forsman, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd har även skickat ut 

information om de digitala dialogseminarier som är kopplade till utredningen som 

sker under hösten (se mejl 200819).  

Avdelningen återkommer med en sammanfattning från seminarierna.  
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2 . Betänkande Sammanhållen kunskapsstyrning 

Ett nationellt sammanhållet system för kunskapsbaserad vård, Nationell 

uppföljning med fokus på staten, SOU 2020:36 

 

Utredningen lägger förslag som syftar till att förstärka de grundläggande 

förutsättningarna för att kunna arbeta kunskapsbaserat på lokal nivå i regioner och  

kommuner och rekommenderar att regioner och kommuner bör fortsätta sitt 

samarbete och samverkan avseende kunskapsstyrning. Detta t.ex. genom att 

stödja kommunernas implementerings- och förbättringsarbete genom att bland 

annat bidra till att förstärka de regionala samverkans- och stödstrukturerna (RSS).  

 

Socialchefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna.  

 

3. Interna nomineringsprocesser 

 

1. Utnämna ny representant till Styrgruppen för Länsnätverket för 

förvaltningschefer (CHNV) 

Lena Fröyen har avslutat sin tjänst i Rättviks kommun och därmed upphör även 

uppdraget i Styrgruppen för Chefsnätverket (Styrgrupp CHNV). En ny 

kommunrepresentant bör utses omgående. Ulrika Gärdsback har i mejlutskick per 

den 19 augusti påtalat behovet.  

 

Borlänge kommun genom Tomas Ahlin anmäler intresse av att ingå i Styrgruppen 

tillsvidare. Det kommer ny chef efter Anna Andersson i mitten av oktober och Borlänge 

för då en intern dialog om vem utav de två som ska representera i Styrgruppen.  

 

Socialchefsnätverket beslutar  

att utse Tomas Ahlin, Borlänge kommun till ledamot i Styrgruppen för 

Länsnätverket för förvaltningschefer.  

 

2. Utnämna ny vice ordförande till Länsnätverket för förvaltningschefer 

(CHNV) 

Lena Fröyen har avslutat sin tjänst i Rättviks kommun och därmed upphör även 

uppdraget som vice ordförande i Chefsnätverket. Förslag är att utnämna Ulrika 

Gärdsback till vice ordförande under resten av 2020. Beslut om vice ordförande 

fattas i Chefsnätverket.  

 

Socialchefsnätverket beslutar   

att lämna förslag om att utnämna Ulrika Gärdsback till vice ordförande i 

Chefsnätverket.  
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                3. Processledare för Styrgrupp God och nära vård 

Beslut om representanterna till den gemensamma Styrgruppen för God och nära 

vård (Styrgrupp GNV) fattades på möte i Chefsnätverket 200612. I samband med 

diskussionen om Styrgrupp GNV har förordats att arbetet bör samordnas av en 

processledare. I Chefsnätverket har konstaterats att det vore en fördel om 

processledaren ifråga kan rekryteras från någon av kommunerna.  

 

Som ett stöd i att hitta en lämplig person fick Tanja Mårtensson och Styrgrupp för 

Chefsnätverket (Styrgrupp CHNV) i uppdrag att ta fram en översiktlig 

arbetsbeskrivning med förslag på kompetens för processledaren. En arbetsbeskrivning 

skickades ut till Socialchefsnätverket den 8 juli 2020. Socialcheferna har uppmanats 

inkomma med förslag på lämpliga kandidater för att sedermera enas om vem som kan 

erbjudas tjänsten och lämna förslaget till Chefsnätverket för slutligt beslut om vem som 

erbjuds tjänsten. Avesta hade inkommit med förslag på kandidat.  

 

Carina Johansson, Avesta presenterar sin kandidat Eva Welén som är (avgående) 

MAS i Avesta kommun och är en etablerad person i länets MAS-nätverk. Har till viss 

erfarenhet av LSS, IFO-frågor. Har tidigare erfarenhet som processledare inom 

landstinget Dalarna. Socialchefsnätverket ställer sig bakom föreslagen kandidat.  

 

Carina Johansson och Tanja Mårtensson diskuterar vidare avseende villkor och 

förutsättningar för tjänsten och återkopplar till SCHNV.  

 

Socialchefsnätverket beslutar  

att föreslå Eva Welén Avesta kommun, till tjänsten som processledare för 

Styrgrupp god och nära vård, förutsatt att överenskommelse nås beträffande 

villkor och övriga förutsättningar för tjänsten. 

 

4. Nationella nomineringsprocesser  

1. Nominering av deltagare till prioriteringsgrupp för Socialstyrelsens 

nationella riktlinjer för adhd och autism 

Nominering av kandidat från Dalarna till Socialstyrelsens arbete med att ta fram nya 

nationella riktlinjer för adhd och autism. Riktlinjerna kommer omfatta barn och vuxna 

och inkludera åtgärder inom hälso- och sjukvård samt socialtjänst. Information om 

nomineringen har skickats via mejl den 6 juli och 19 augusti.  Nomineringen ska vara 

Socialstyrelsen tillhanda senast den 25 september. Två nomineringar har inkommit 

från Smedjebacken och Falu kommun.  
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Smedjebacken och Falun presenterar sina respektive kandidater, Lena Fröyen 

respektive Christina Lans. Socialchefsnätverket konstaterar att båda kandidater 

uppfyller kompetenskraven som ställs i Socialstyrelsens anvisningar. Mot bakgrund av 

att Lena Fröyen även tillträder en ny tjänst i Smedjebacken under hösten förordas 

Faluns kandidat.   

 

Ylva Renström och Tanja Mårtensson tar ärendet vidare och återkopplar till 

Socialstyrelsen.  

 

Socialchefsnätverket beslutar  

att nominera Christina Lans, Falu kommun till Socialstyrelsens 

prioriteringsgrupp för framtagande av nationella riktlinjer för adhd och autism. 

 

5. Familjecentraler i Dalarna, Bil E 

Föredragande: Kristina Boberg Petterson, Utvecklingsledare Region Dalarna  

 

Kristina Boberg Petterson har under 2019 gjort en inventering avseende 

familjecentraler i länet och stödjer verksamheter att starta upp nya familjecentraler. 

Behov har identifierats att ta fram ett gemensamt ramdokument för att stödja 

utvecklandet av fler likvärdiga familjecentraler i Dalarna.  

 

Kristina föredrog ärendet som till dagens möte främst syftade till att åter 

uppmärksamma frågan för en vidare fördjupad diskussion i Socialchefsnätverket under 

hösten. En del av diskussionen rör om det finns behov av att ta fram ett gemensamt 

”ramdokument” samt avtal för alla Familjecentraler. Detta för att säkerställa 

likvärdighet i utbud etc.  

Kristina skickade med ett antal frågor som stöd för kommunernas interna dialog, Bil E. 

Det konstaterades att skolan bör inkluderas i diskussionen då de är en av parterna i 

Familjecentralerna men att detta kan ske på lite längre sikt då det är viktigt att en 

eventuell samsyn först nås socialcheferna emellan. 

 

Socialchefsnätverket beslutar   

att lägga informationen till handlingarna. 
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8. Övriga frågor 

1. Förfrågan från Riksförbundet för synskadade angående syn- och 

hörselkonsulent 

                 Ulrika Gärdsbäck efterlyser exempel från övriga kommuner hur man hanterar 

nämnda resurs inom sina resp. organisationer. De flesta återger att man inte har 

resursen ifråga och att det inte är ett ansvar inom ramen för socialtjänsten. På 

vissa håll är det en återkommande fråga som debatteras mellan politik- och 

tjänstemannaled.  

 

2. Referensbrev avseende ansökan om yrkeshögskoleutbildning för skötare 

i psykiatrisk verksamhet  

 

Ulrika Gärdback informerar om att hon och Ulf Björnfot (Tf Divisionschef psykiatri, 

ordförande i Chefsnätverket efter Jeanette Hjortsberg), å kommunernas respektive 

regionens räkning, har undertecknat ett referensbrev i samband med en ansökan 

om att starta fler yrkesutbildningar för skötare inom psykiatrisk verksamhet. 

Referensbrevet intygar att ”arbetslivet” bekräftar utbildnings- och 

bemanningsbehovet av nämnda yrkesgrupp. Chefsnätverket har genom åren ställt 

sig bakom flera tidigare ansökningar i form av dessa 

referensbrev/avsiktsförklaringar. Referensbrevet delges Chefsnätverket vid nästa 

mötestillfälle.  

 

3. Rekrytering avseende länsövergripande resurs till arbete med 

hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel 

 

Tomas Ahlin, Borlänge informerar om att tjänsten har gått till Anna-Karin Bol som 

närmast kommer från Karlstad kommun. Länsstyrelsen finansierar uppdraget.  

 

4. Fortsättning samverkanslösningar: Borlänge kommuns uppdrag 

avseende HVB/familjehem  

 

Tomas Ahlin bekräftar att arbetet är igång och att Socialchefsnätverket kommer ta 

del av projektplanen för beslut om godkännande på nästa möte.  
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5. Fortsättning samverkanslösningar: Falu kommuns uppdrag avseende 

rekrytering av familjehem och utbildning 

Ylva Renström efterlyser kontaktuppgifter till adekvata kontaktpersoner i varje 

kommun dvs. som har ansvar inom området ifråga. Närmast ska Falun kalla till ett 

möte med kommunerna. En uppmaning är att alla socialchefer mejlar Ylva 

nämnda uppgift inom kort.  

  

6. Regionalt nätverk för utsatta EU-medborgare 

Länsstyrelsen har skickat ut en förfrågan till kommunerna om att ingå i ett regionalt 

nätverk maa ovanstående målgrupp. Carina Johansson, Avesta efterhör hur 

övriga kommuner ställer sig till detta.  

Få känner till förfrågan. Borlänge meddelar att de inte kommer ingå i ett sådant 

nätverk, man ser inte behovet.  

  

 

 

 

 

 


